



# KUNDENPREISLISTE

Gültig ab 01.08.2020

WIEDERENTDECKTE SCHÄTZE AUS URALTEN HOCHKULTUREN - EINFACH UND IN URSPRÜNGLICHER QUALITÄT

| Art.Nr.        | Artikel  | Verpackung |         |     | Herkunft | Preis brutto                    |               |
|----------------|--|------------|---------|-----|----------|---------------------------------|---------------|
| <b>NEUES</b>   |  |            |         |     |          |                                 |               |
| 12-020         | Chlorella Presslinge 5000 St. á 200 mg         | 1 kg       | Rohkost |     | NL       | <del>149,-</del> <b>99,00 €</b> | 99,00 € / kg  |
| 12-022         | Chlorella Presslinge 1000 St. á 200 mg Glas    | 200 g      | Rohkost |     | NL       | <del>39,-</del> <b>28,00 €</b>  | 140,00 € / kg |
| 12-0115        | Chlorella Pulver im Glas                       | 150 g      | Rohkost |     | NL       | <del>15,-</del> <b>12,00 €</b>  | 80,00 € / kg  |
| 2-510          | Hanfsamen geschält - Dose                      | 700 g      | Rohkost | BIO | EU       | <b>14,00 €</b>                  | 2,00 € / 100g |
| 2-520          | Maulbeeren getrocknet weiss - Dose             | 500 g      | Rohkost | BIO | UZB      | <b>12,00 €</b>                  | 2,40 € / 100g |
| <b>Moringa</b> |  |            |         |     |          |                                 |               |
| 1-002          | Moringa vegane Kapseln á 440mg im Glas         | 190 St.    | Rohkost | BIO | IDN      | <b>19,00 €</b>                  |               |
| 1-020          | Moringa Blattpulver Bio                        | 1 kg       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>60,00 €</b>                  | 60,00 € / kg  |
| 1-02400        | Moringa Blattpulver Bio - Dose                 | 400 g      | Rohkost | BIO | IDN      | <b>25,00 €</b>                  | 62,50 € / kg  |
| <b>Cashew</b>  |  |            |         |     |          |                                 |               |
| 2-001          | Cashewkerne Bio - vakuumiert                   | 1 kg       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>27,00 €</b>                  | 27,00 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 3 Kilo                       |            |         |     |          | <b>26,00 €</b>                  | 26,00 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 5 Kilo                       |            |         |     |          | <b>25,00 €</b>                  | 25,00 € / kg  |
| 2-007          | Cashewkerne Bio - Dose                         | 650 g      | Rohkost | BIO | IDN      | <b>18,00 €</b>                  | 2,77 € / 100g |
| 2-011          | Cashewkerne Bio - Großpackung vakuumiert       | 11,34 kg   | Rohkost | BIO | IDN      | <b>266,50 €</b>                 | 23,50 € / kg  |
| 2-022          | Cashewkerne in Kakao Bio - Dose                | 600 g      |         | BIO | DE       | <b>19,00 €</b>                  | 31,67 € / kg  |
| 2-031          | Cashewbruch Bio - vakuumiert                   | 1 kg       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>22,00 €</b>                  | 22,00 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 3 Kilo                       |            |         |     |          | <b>20,50 €</b>                  | 20,50 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 5 Kilo                       |            |         |     |          | <b>19,00 €</b>                  | 19,00 € / kg  |
| 2-039          | Cashewbruch Bio - Großpackung vakuumiert       | 11,34 kg   | Rohkost | BIO | IDN      | <b>208,50 €</b>                 | 18,39 € / kg  |
| 2-410          | Mandeln Bio - Dose                             | 700 g      | Rohkost | BIO | EU       | <b>18,00 €</b>                  | 2,57 € / 100g |
| 2-420          | Paranüsse Bio - Dose                           | 700 g      | Rohkost | BIO | BOL      | <b>23,00 €</b>                  | 3,29 € / 100g |
| 2-430          | Macadamia Bio - Dose                           | 700 g      | Rohkost | BIO | KEN      | <b>28,00 €</b>                  | 4,00 € / 100g |
| <b>Kakao</b>   |  |            |         |     |          |                                 |               |
| 4-032          | Kakaobohnen Bio (ungeschält)                   | 1 kg       | Rohkost | BIO | DOM      | <b>22,00 €</b>                  | 22,00 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 3 Kilo                       |            |         |     |          | <b>20,00 €</b>                  | 20,00 € / kg  |
| 50-041000      | Kakao Nibs Bio (Kakaobohnenstücke ohne Schale) | 1 kg       | Rohkost | BIO | DOM      | <b>22,00 €</b>                  | 22,00 € / kg  |
|                | > Staffelpreis ab 3 Kilo                       |            |         |     |          | <b>20,00 €</b>                  | 20,00 € / kg  |
| 50-04500       | Kakao Nibs Bio - Kraftpapier-Beutel            | 500 g      | Rohkost | BIO | IDN      | <b>14,00 €</b>                  | 28,00 € / kg  |
| 4-100          | Kakaomasse Bio                                 | 2 kg       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>40,00 €</b>                  | 20,00 € / kg  |
| 4-501          | Kakaopulver Bio - Kraftpapier-Beutel           | 1 kg       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>22,00 €</b>                  | 22,00 € / kg  |
| 4-50500        | Kakaopulver Bio - Dose                         | 500 g      | Rohkost | BIO | IDN      | <b>14,00 €</b>                  | 28,00 € / kg  |

| Art.Nr.                        | Artikel   | Verpackung |         |     | Herkunft | Preis          |                |
|--------------------------------|---|------------|---------|-----|----------|----------------|----------------|
| <b>Aus Südamerika</b>          |   |            |         |     |          |                |                |
| 50-03700                       | Maca Pulver Bio – Dose  | 700 g      | Rohkost | BIO | PER      | <b>13,00 €</b> | 18,57 € / kg   |
| 50-06500                       | Kakao Nibs mit Yacon Sirup Bio – Beutel                       | 500 g      | Rohkost | BIO | PER      | <b>19,00 €</b> | 38,00 € / kg   |
|                                | > Staffelpreis ab 3 Stück                                     |            |         |     |          | <b>17,50 €</b> | 35,00 € / kg   |
|                                | > Staffelpreis ab 6 Stück                                     |            |         |     |          | <b>16,00 €</b> | 32,00 € / kg   |
| 50-07750                       | Chiasamen schwarz Bio – Dose                                  | 750 g      | Rohkost | BIO | PER      | <b>11,00 €</b> | 14,67 € / kg   |
| 50-08750                       | Chiasamen weiß Bio – Dose                                     | 750 g      | Rohkost | BIO | PER      | <b>13,00 €</b> | 17,33 € / kg   |
| <b>Kokos</b>                   |   |            |         |     |          |                |                |
| 7-00700                        | Kokosblütenzucker Bio – Dose                                  | 700 g      |         | BIO | IDN      | <b>10,00 €</b> | 14,29 € / kg   |
| 7-77680                        | Bio Südsee Kokosöl im Glas                                    | 680 ml     | Rohkost | BIO | SB       | <b>16,00 €</b> | 23,53 € / L    |
|                                | > Staffelpreis ab 6 St.                                       |            |         |     |          | <b>15,00 €</b> | 22,06 € / L    |
|                                | 50 Cent Pro Glas direkt an die Kinder auf den Solomon Islands |            |         |     |          |                |                |
| <b>Salz</b>                    |   |            |         |     |          |                |                |
| 9-010                          | Meersalz Rosella – 20% Hibiskus                               | 500 g      |         |     | IDN      | <b>4,00 €</b>  | 0,80 € / 100g  |
| WB39640                        | Gourmet Kräutersalz - kbA bio - 18% Kräuter                   | 120 g      | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,55 €</b>  | 2,96 € / 100g  |
| WB39900                        | Toscana Gewürzsalz - kbA bio - 33% Kräuter                    | 120 g      | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,35 €</b>  | 2,79 € / 100g  |
| WB39511                        | Bickelbacher Steinsalz – nicht raffiniert                     | 1 kg       |         |     | DE       | <b>4,95 €</b>  | 0,49 € / 100g  |
| <b>Mus</b>                     |   |            |         |     |          |                |                |
| 15-001                         | Bio Mandelmus weiß – Perl' Amande                             | 1 kg       | Rohkost | BIO | FRA      | <b>37,50 €</b> | 37,50 € / kg   |
|                                | > Staffelpreis ab 3 Stück                                     |            |         |     |          | <b>33,00 €</b> | 33,00 € / kg   |
|                                | > Staffelpreis ab 6 Stück                                     |            |         |     |          | <b>31,00 €</b> | 31,00 € / kg   |
| 15-008                         | Bio Mandelmus weiß – Perl' Amande                             | 500 g      | Rohkost | BIO | FRA      | <b>20,00 €</b> | 40,00 € / kg   |
| 15-006                         | Bio Mandelmus natur – Perl' Amande                            | 500 g      | Rohkost | BIO | FRA      | <b>19,00 €</b> | 38,00 € / kg   |
| 15-003                         | Bio Cashewmus – Perl' Amande                                  | 500 g      | Rohkost | BIO | FRA      | <b>20,00 €</b> | 40,00 € / kg   |
| 15-010                         | Bio Sesammus Tahin weiß – Perl' Amande                        | 500 g      | Rohkost | BIO | FRA      | <b>11,00 €</b> | 22,00 € / kg   |
| <b>Gewürze / Küchenkräuter</b> |   |            |         |     |          |                |                |
| WB00930                        | Bertram – kbA bio – römischer – scharf – gemahlene Wurzel     | 70 g       | Rohkost | BIO | MA       | <b>7,95 €</b>  | 11,36 € / 100g |
| WB01030                        | Bibernellwurzel – kbA bio – gemahlen                          | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,95 €</b>  | 7,38 € / 100g  |
| WB02130                        | Kurkuma – kbA bio – gemahlene Wurzel (Gelbwurz)               | 40 g       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>2,85 €</b>  | 7,13 € / 100g  |
| WB04000                        | Kreuzkümmel – kbA bio – ( Cumin ) - ganz                      | 50 g       | Rohkost | BIO | TR       | <b>2,95 €</b>  | 5,9 € / 100g   |
| WB04100                        | Kubebenpfeffer – kbA bio – ganz                               | 50 g       | Rohkost | BIO | IDN      | <b>3,90 €</b>  | 7,8 € / 100g   |
| WB04200                        | Kümmel – kbA bio – 2-jähriger – ganz                          | 75 g       | Rohkost | BIO | LT       | <b>2,85 €</b>  | 3,8 € / 100g   |
| WB06230                        | Paprika – kbA bio – edelsüß – gemahlen                        | 40 g       | Rohkost | BIO | HU       | <b>3,20 €</b>  | 8 € / 100g     |
| WB06330                        | Paprika – kbA bio – scharf – gemahlen                         | 40 g       | Rohkost | BIO | HU       | <b>3,20 €</b>  | 8 € / 100g     |
| WB07400                        | Pfeffer weiss – kbA bio – ganz                                | 50 g       | Rohkost | BIO | IN       | <b>3,45 €</b>  | 6,9 € / 100g   |
| WB08100                        | Safran – kbA bio – ganz                                       | 0,5 g      | Rohkost | BIO | IR       | <b>5,95 €</b>  | 1190 € / 100g  |
| WB08430                        | Schabzigerklee – kbA bio – gemahlen                           | 40 g       | Rohkost | BIO | IT       | <b>2,85 €</b>  | 7,13 € / 100g  |
| WB08700                        | Schwarzkümmel – kbA bio – ganze Früchte                       | 70 g       | Rohkost | BIO | AT       | <b>2,95 €</b>  | 4,21 € / 100g  |
| WB14750                        | Senf gelb – kbA bio (auch als Keim Saat verwendbar)           | 100 g      | Rohkost | BIO | IT       | <b>2,85 €</b>  | 2,85 € / 100g  |
| WB10570                        | Ysop – kbA bio – gemahlen – Blatt und Blüte                   | 40 g       | Rohkost | BIO | IT       | <b>2,95 €</b>  | 7,38 € / 100g  |
| WB10630                        | Zimt – kbA bio – Mischung – gemahlen – Cassia/Ceylon - 1:1    | 50 g       | Rohkost | BIO | ID/MG    | <b>2,85 €</b>  | 5,7 € / 100g   |
| WB10830                        | Zimt – kbA bio – Ceylon – gemahlen                            | 50 g       | Rohkost | BIO | MG       | <b>2,85 €</b>  | 5,7 € / 100g   |
| WB11130                        | Zitronenthymian – kbA bio – gerebelt                          | 30 g       | Rohkost | BIO |          | <b>3,40 €</b>  | 11,33 € / 100g |
| <b>Gewürzmischungen</b>        |   |            |         |     |          |                |                |
| WB11620                        | Bratkartoffelgewürz - 70g kbA bio                             | 70 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,50 €</b>  | 5 € / 100g     |
| WB11650                        | Brotgewürz – kbA bio – ganz                                   | 80 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,95 €</b>  | 3,69 € / 100g  |
| WB11750                        | Café de Paris - 50g kbA bio - grob gemahlen                   | 50 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,49 €</b>  | 6,98 € / 100g  |
| WB11890                        | Curry englisch - 40g kbA bio                                  | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,99 €</b>  | 7,48 € / 100g  |

| Art.Nr. | Artikel  | Verpackung |         |     | Herkunft | Preis         |               |
|---------|--|------------|---------|-----|----------|---------------|---------------|
| WB11950 | Curry indisch - 40g kbA bio - mild                             | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,35 €</b> | 8,38 € / 100g |
| WB12010 | Dank der Brennessel - 40g kbA bio                              | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,99 €</b> | 7,48 € / 100g |
| WB12230 | Glühweingewürz - kbA bio - grob geschnitten                    | 50 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,99 €</b> | 5,98 € / 100g |
| WB12280 | Harissa - 50g kbA bio - scharfe arabische Küche                | 50 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,75 €</b> | 7,5 € / 100g  |
| WB11930 | Heilige Hildegard Salatgewürz/Universalgewürz -kbA bio - Curry | 50 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,75 €</b> | 7,5 € / 100g  |
| WB12530 | Lebkuchengewürz - kbA bio - gemahlen                           | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,50 €</b> | 6,25 € / 100g |
| WB11990 | Madras Masala - kbA bio - gemahlen - indisches Gemüsegewürz    | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,95 €</b> | 7,38 € / 100g |
| WB12750 | Pfeffer bunt - kbA bio - ganz - für die Pfeffermühle           | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,75 €</b> | 9,38 € / 100g |
| WB12830 | Pizza und Pasta - kbA bio - gerebelt - ital. Gewürzmischung    | 30 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,70 €</b> | 9 € / 100g    |
| WB12860 | Ras el Hanout - kbA bio - gemahlen - marok. Festtagsgewürz     | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,49 €</b> | 8,73 € / 100g |
| WB12870 | Salatgewürz - 40g kbA kb-wild bio - gemahlen                   | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>2,99 €</b> | 7,48 € / 100g |
| WB12880 | Salatgewürz mit Zitrone - kbA bio - gemahlen                   | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,49 €</b> | 8,73 € / 100g |
| WB13220 | Thai-Gewürz - mittlere Schärfe - Asia Küche                    | 40 g       | Rohkost | BIO | DE       | <b>3,49 €</b> | 8,73 € / 100g |

### Einzelkräuter

|         |   |       |         |     |       |               |               |
|---------|---|-------|---------|-----|-------|---------------|---------------|
| WB13770 | Siebenkräuterpulver - 50g kbA kb-wild bio - Bittergewürz grob       | 50 g  | Rohkost | BIO | DE    | <b>3,49 €</b> | 6,98 € / 100g |
| WB14850 | Flohsamen - kbA bio - ganz  | 250 g | Rohkost | BIO | IT    | <b>6,30 €</b> | 2,52 € / 100g |
| WB44720 | Cistrose - geschnitten - ( C.incanus ) - für kosmetische Hautpflege | 50 g  | Rohkost |     | DE    | <b>2,90 €</b> | 5,8 € / 100g  |
| WB24200 | Kamilleblüten - kbA bio - ganz                                      | 50 g  | Rohkost | BIO | LT    | <b>3,20 €</b> | 6,4 € / 100g  |
| WB24900 | Lindenblüten - kbA bio - ganz                                       | 50 g  | Rohkost | BIO | LT    | <b>3,50 €</b> | 7 € / 100g    |
| WB27820 | Zinnkraut Schachtelhalm - 50g kb-wild bio - geschnitten             | 50 g  | Rohkost | BIO | IT/AL | <b>2,50 €</b> | 5 € / 100g    |
| WB29510 | Zitronengras - kbA bio - geschnitten                                | 50 g  | Rohkost | BIO | ET    | <b>2,50 €</b> | 5 € / 100g    |

### Tee / Kräuterteemischungen

|         |  |       |         |     |    |               |                |
|---------|--|-------|---------|-----|----|---------------|----------------|
| WB30430 | Aufatmen Kräutertee - 50g kbA kb-wild bio -              | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,80 €</b> | 7,6 € / 100g   |
| WB30430 | Aufatmen Kräutertee - 50g kbA kb-wild bio -              | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,80 €</b> | 7,6 € / 100g   |
| WB20150 | Griechischer Bergtee - 40g Wildsammlung - ganze Bündel   | 40 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>4,85 €</b> | 12,13 € / 100g |
| WB31750 | Guten Morgen Kräutertee - 50g kbA kb-wild bio            | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>4,10 €</b> | 8,2 € / 100g   |
| WB31850 | Haustee Kräutertee - 50g kbA kb-wild bio - mittlere Tüte | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,80 €</b> | 7,6 € / 100g   |
| WB31930 | Hildegard-Fastentee - kbA bio -                          | 80 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 4,99 € / 100g  |
| WB32230 | Ingwer-Zitrone - kbA bio                                 | 80 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>4,99 €</b> | 6,24 € / 100g  |
| WB32520 | Königin der Brennessel Kräutertee - 50g kbA bio          | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 7,98 € / 100g  |
| WB33040 | Nach der Speise - kbA bio - Haustee                      | 80 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 4,99 € / 100g  |
| WB33430 | Reigen der Bäume Kräutertee - 80g kbA bio                | 80 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>5,55 €</b> | 6,94 € / 100g  |
| WB33370 | Schlafmütze Haustee Kräutertee - 50g kbA bio             | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 7,98 € / 100g  |
| WB33450 | Serpolet Hildegard Kräutertee - 50g kbA kb-wild bio      | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 7,98 € / 100g  |
| WB33490 | Sicilia Sonnenschein Kräutertee - 50g kbA bio - wärmend  | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>3,99 €</b> | 7,98 € / 100g  |
| WB33650 | Traumparadies Kräutertee - 50g kbA bio                   | 50 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>4,10 €</b> | 8,2 € / 100g   |
| WB31430 | Waldfrüchtetee - kbA bio - Früchtetee                    | 100 g | Rohkost | BIO | DE | <b>5,45 €</b> | 5,45 € / 100g  |
| WB31430 | Waldfrüchtetee - kbA bio - Früchtetee                    | 100 g | Rohkost | BIO | DE | <b>5,45 €</b> | 5,45 € / 100g  |
| WB34040 | Winterwärme - kbA bio - fruchtiger Kräutertee            | 80 g  | Rohkost | BIO | DE | <b>4,90 €</b> | 6,13 € / 100g  |

### VERSAND

Alle Bestellungen werden mit DHL versendet. Täglicher Versand bis 15 Uhr.

#### Versandkostentabelle

|  |         |
|--|---------|
| Deutschland - ab 60€ versandkostenfrei | 3,50 €  |
| EU-Länder                              | 9,90 €  |
| Schweiz/Norwegen/Liechtenstein         | 18,90 € |

Atlantis Handelskontor GmbH

Nittenauer Str. 42

92436 Bruck i.d.Opf.

E-Mail: info@atlantisfood.de

Telefon: 09434 - 200 33 27 Mo - Fr 9 - 15 Uhr

Shop: www.atlantisfood.de

Wir freuen uns auf Ihre Bestellung!

Peter, Heiko, Lydia, Richi & Sascha